
Contacto

Teléfono +34 985844005
Fax +34 985844272
Correo Electrónico info@concejodeonis.es

Dirección Postal

La Plaza,1
(33556) Benia de Onis España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ONI/2024/85 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Onís
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ekmcyYaqWBoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de Obras, Coordinación de Seguridad y Salud y Seguimiento Ambiental de
las Obras de Urbanización de la Unidad de Actuación UA-02 del Polígono Industrial de Onis

Se trata de contratar la Dirección de obras, Coordinación de Seguridad y Salud y Seguimiento AmbientalDescripción 
Urbanización de la Unidad de Actuación UA-02 del Polígono Industrial de Onis.
Valor estimado del contrato 26.742,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.358,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.742,59 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71313450 - Seguimiento ambiental para la construcción.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: EL CONTRATO DEBERÁ ABARCAR TANTO LA EJECUCION DE LAS OBRAS, COMO LA
LIQUIDACION Y FINALIZACION DEL PLAZO DE GARANTÍA

Lugar de ejecución
NUCLEO DE BENIA DE ONIS
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

TERMINO MUNICIPAL DE ONIS
(33556) ONIS España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ekmcyYaqWBoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BAUSCHINGER SL
NIF B42966416
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.766 EUR.

Motivación

Motivación Según Pliegos
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wPB24W9Eq26kAU558Pzk3prYGRpJnF3JQ0Xk/GpD2LoSrbSYK7x1aDdF%2BKvbCHVkuBYegFU%2BJi7DPFzvl9sZY0Ay8k6ak5zea5NggUoldwJ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 14:30
Observaciones: Dirección de Obras, Coordinación de Seguridad y Salud y Seguimiento Ambiental de las Obras de
Urbanización de la Unidad de Actuación UA-02 del Polígono Industrial de Onis

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA PROFESIONAL DEL EQUIPO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

EQUIPO MATERIAL Y TECNICO QUE SE PONE A DISPOSICION DE LA EJECUCION DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEMORIA Y METODOLOGÍA DEL TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDOFnaDYabj5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014275671 |  2024-001029498 | Mon, 30 Sep 2024 14:14:56:500 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146033237844662509956673112624326732054 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dDOFnaDYabj5Rey58Yagpg%3D%3D

